АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2014

                № 572

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 31.05.2012 № 531

В связи с внесением изменений в муниципальные нормативные правовые акты города Новошахтинска, определяющие порядок оказания содействия гражданам в переселении из ветхого жилья, ставшего в результате ведения горных работ ликвидированными шахтами города непригодным для проживания по критериям безопасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в  постановление Администрации города от 31.05.2012 № 531 «О рабочей комиссии по содействию гражданам в приобретении жилья, взамен сносимого ветхого, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности» (далее постановление Администрации города от 31.05.2012 № 531).

1.1. В приложение № 1 к постановлению Администрации города от 31.05.2012         № 531 внести изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к постановлению Администрации города от 31.05.2012 № 531 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы

Администрации города                                                                                     С.А. Бондаренко
Постановление вносит:

отдел жилищной политики

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 06.05.2014 № 572
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 31.05.2012 №531
«О рабочей комиссии по содействию гражданам в приобретении жилья взамен сносимого ветхого, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых шахтах
непригодным для проживания по критериям безопасности»

1. В приложении № 1:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «, постановлением Администрации Ростовской области от 27.04.2007. № 175 «О реализации мероприятий по реструктуризации угольной промышленности» (далее – постановление Администрации Ростовской области от 27.04.2007. № 175)» заменить словами «, постановлением Правительства Ростовской области от 14.06.2012 № 511 «О реализации мероприятий по реструктуризации угольной промышленности» (далее - постановление Правительства Ростовской области от 14.06.2012 № 511)».

1.2. В пункте 1.2 раздела 1 слова «, постановлением Администрации Ростовской области от 27.04.2007. № 175, Положением о переселении граждан из ветхого жилищного фонда, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности, утвержденным решением Новошахтинской городской Думы от 26.07.2007. №244»,» заменить словами: «, постановлением Правительства Ростовской области от 14.06.2012 № 511, решением Новошахтинской городской Думы от 05.02.2013 №403 «Об утверждении Положения о порядке оказания содействия переселяемым из ветхого жилья гражданам в приобретении (строительстве) жилья взамен сносимого».».

1.3. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. В состав Комиссии входит не менее 9 человек, включая Председателя, заместителя Председателя, секретаря и члена Комиссии, выполняющего обязанности, указанные в пункте 5.5 раздела 5. Обязанности Председателя Комиссии выполняет заместитель Председателя Комиссии, по необходимости. В отсутствие секретаря его обязанности выполняет член Комиссии, выполняющий обязанности, указанный в пункте 5.5 раздела 5.».

1.4. Подпункты 3.2.1, 3.2.2, пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.1 обеспечение реализации мероприятий по оказанию содействия гражданам в переселении из ветхого жилья;

3.2.2 содействие развитию жилищного строительства, формирование рынка доступного жилья, стабилизация цен на рынке жилья, посредством концентрации бюджетных ресурсов и целевого их направления на строительство нового жилья;».

1.5. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Функции комиссии

4.1. Рассмотрение вопросов, связанных с установлением объема средств, подлежащих направлению гражданами по способам приобретения жилья (первичный рынок жилья, вторичный рынок жилья, участие в долевом строительстве, исполнение решений суда, вступивших в законную силу), в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению в текущем квартале, исходя из технических возможностей освоения, указанных средств.

4.2. Рассмотрение вопроса об исключении граждан из списка  граждан, подлежащих переселению из ветхого жилищного фонда, ставшего в результате ведения горных работ  ликвидированными угольными шахтами, непригодным для проживания по критериям безопасности и расчета размера предоставляемой субсидии для приобретения жилья в соответствии с правилами предоставления субвенций на реализацию программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских городов и поселков (далее – Список расчета размера предоставляемой субсидии).

4.3. Рассмотрение вопросов о включении граждан в дополнительные списки граждан, подлежащих переселению из ветхого жилья, а также их исключении из списков граждан, подлежащих переселению из ветхого жилья, в рамках ежегодного уточнения списков переселяемых граждан.

4.4. Рассмотрение документов, подтверждающих благоустройство жилых помещений, самостоятельно избранных гражданами для приобретения за счет средств, составляющих социальную выплату, соответствие таких жилых помещений установленным законодательством Российской Федерации санитарным и техническим требованиям. Определение объективности, запрашиваемой продавцом цены за жилое помещение и ее соответствия реальной стоимости жилья на рынке недвижимости.

4.5. Рассмотрение заявлений граждан, касающихся переселения из ветхого жилья, а также вопросов, возникающих в ходе оказания содействия гражданам в переселении из ветхого жилья.

4.6. Рассмотрение вопросов, связанных с установлением очередности предоставления социальных выплат (с учетом случаев проживания граждан в домах, из которых переселена большая часть жителей; с учетом причастности граждан к льготной категории, установленной федеральным и областным законодательством, а также с учетом необходимости переселения граждан включенных в основные списки граждан, подлежащих переселению из ветхого жилья, ставшего в результате ведения горных работ ликвидированными шахтами города).».

1.6. В разделе 5:

1.6.1. Подпункт 5.1.4 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.4 принимать решения по рассматриваемым вопросам;».

1.6.2. Подпункт 5.1.5, 5.1.7 пункта 5.1 исключить.

1.6.3. Подпункт 5.1.9 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.9 рассматривать иные вопросы, касающиеся оказания содействия гражданам в переселении из ветхого жилья.».

1.6.4. Подпункт 5.3.3 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3.3 открывает заседание Комиссии, объявляет перерывы;».

1.6.5. Подпункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Секретарь Комиссии:

5.4.1 ведет заседание Комиссии, доводит до сведения членов Комиссии повестку дня заседания Комиссии, знакомит членов Комиссии с документами предоставленными гражданами для рассмотрения на Комиссии.».

1.6.6. Дополнить раздел 5 пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Уполномоченный член Комиссии:

5.5.1 осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, не позднее, чем за 3 дня до даты проведения заседания Комиссии информирует членов Комиссии, а также иных лиц, приглашенных на заседание, о дате и времени его проведения, подготавливает материалы, рассмотрение которых включено в повестку дня заседания, ведет протокол заседания Комиссии, осуществляет иные действия организационно-технического характера, необходимые для работы Комиссии.».

1.6.7. Подпункт 6.2 раздела 6 исключить.

1.6.8. В подпункте 6.6 раздела 6 слова «Протокол ведется секретарем Комиссии.» исключить.

Управляющий делами

Администрации города

    Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 06.05.2014 № 572
«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 31.05.2012. № 531
Состав

рабочей комиссии по содействию гражданам в приобретении жилья взамен сносимого ветхого, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых шахтах
непригодным для проживания по критериям безопасности

	Бондаренко
Сергей Алексеевич
	первый заместитель Главы Администрации города, председатель комиссии

	Лиханов
Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы  Администрации города по административно-правовым вопросам,

заместитель председателя комиссии

	Маловичко
Оксана Анатольевна
	начальник отдела жилищной политики Администрации города,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Беспалый
Юрий Анатольевич
	главный специалист юридического отдела Администрации города

	Карасёв
Андрей Константинович
	заместитель директора - начальник отдела реализации строительных программ муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление капитального строительства»

	Путря
Сергей Владимирович
	заместитель директора муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	Сангаджиева
Светлана Ивановна
	ведущий специалист отдела жилищной политики Администрации города,

уполномоченный член комиссии

	Осипов
Дмитрий Алексеевич
	заместитель директора Муниципального предприятия «Бюро технической инвентаризации» города Новошахтинска

	Ушанев
Юрий Владимирович
	депутат Новошахтинской городской Думы.».

Управляющий делами

Администрации города

    Ю.А. Лубенцов